
 
UNIVERSITAIRE VERKIEZINGEN 2024 
  
Universiteitsraad personeelsgeleding 
  
PROCES VERBAAL UITSLAG  
   
Het Centraal stembureau voor de verkiezing van de Universiteitsraad,  
gelet op het Kiesreglement Universiteitsraad, 
   
1. stelt voor de Universiteitsraad personeelsgeleding de uitslag van de verkiezingen 

als volgt vast:  
  

A. opkomst en kiesdeler 
  

Aantal kiesgerechtigden 6155 
Opkomst (aantal kiezers)  2312 
Opkomstpercentage  37,6 % 
Voorkeurstemmen 2206 
Blanco stemmen  106 
Kiesdeler 275,8 
  
B. uitslagbepaling 
  
Zie bijlage 1 
   
C. gekozen 

  
(1)Mark Dechesne (LAG) 
(2)Veronique de Gucht (LAG) 
(3)Timothy de Zeeuw (LAG) 
(4)Joost Augusteijn (LAG) 
 

(5)Sigrid Zuijderduin (UB) 
(6)Agur Sevink (UB) 
(7)Tahmina Fariaby (PhDoc) 
(8)Marie Kolbenstetter (PhDoc) 

 
  
1. wijst er op dat tegen deze beslissing uiterlijk op de vierde werkdag, tot 17.00 u,  

na de dag waarop deze bekend is gemaakt, beroep kan worden aangetekend bij 
de Commissie voor de beroep- en bezwaarschriften, t.a.v. de kamer voor de 
verkiezingen, Rapenburg 70 te Leiden (CBB@bb.leidenuniv.nl).  

  
 Leiden, 26 april 2024 

mr. W.J. de Wit 
voorzitter  

mr. D.H. Mandel  
secretaris

 

mailto:CBB@bb.leidenuniv.nl


UITSLAG: UNIVERSITEITSRAAD PERSONEEL

Statistiek

Stemgerechtigden 6155

Voorkeur stemmers 2206 35,8%

Blanco stemmers 106 1,7%

Opkomstpercentage 2312 37,6%

Zetels 8

Verdeelde restzetels 1

Kiesdeler 275,75

Halve kiesdeler 137,875

Leidse Academische Gemeenschap

Zetels 3

Restzetels 1

Stemmen 966 43,8%

Mark Dechesne * (1) 164 7,4%

Veronique de Gucht * (2) 80 3,6%

Timothy de Zeeuw * (3) 78 3,5%

Joost Augusteijn * (4) 88 4%

Gerrit Schaafsma 50 2,3%

Nikoleta Yordanova 79 3,6%

Yannick Feld 59 2,7%

Jelle Buijs 24 1,1%

Tanja de Bie 55 2,5%

Remco Breuker 128 5,8%

Anne Urai 64 2,9%

Arnout van Ree 49 2,2%

Claire Weeda 48 2,2%

Universitair Belang

Zetels 2

Stemmen 676 30,6%

Sigrid Zuijderduin * (1) 243 11%

Internet

100%

Niet Gestemd Gestemd Blanco stemmers

35.8%

62.4%



Agur Sevink * (2) 58 2,6%

Floske Spieksma 100 4,5%

Patrick Klaassen 86 3,9%

Eric van Hoof 24 1,1%

Ronald Grootveld 20 0,9%

Ludo Juurlink 51 2,3%

Gwen Wolters 94 4,3%

PhDoc

Zetels 2

Stemmen 564 25,6%

Tahmina Fariaby * (1) 235 10,7%

Marie Kolbenstetter * (2) 29 1,3%

Max van Haastrecht 84 3,8%

Carina van Os 37 1,7%

Mathilde Bouvier 34 1,5%

Caroline Schep 31 1,4%

Jelmer van Lieshout 23 1%

Martijn van Engelenburg 34 1,5%

Joris van de Riet 29 1,3%

Elisabeth Kerr 28 1,3%

Gekozen

Leidse Academische Gemeenschap

1. Mark Dechesne 164 7,4%

2. Veronique de Gucht 80 3,6%

3. Timothy de Zeeuw 78 3,5%

4. Joost Augusteijn 88 4%

Universitair Belang

1. Sigrid Zuijderduin 243 11%

2. Agur Sevink 58 2,6%

PhDoc

1. Tahmina Fariaby 235 10,7%

2. Marie Kolbenstetter 29 1,3%
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